

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**за год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 г.	2011 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		44 285 325	32 475 456
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		3 107 306	4 050 402
Средства в кредитных организациях		2 080 959	967 861
Инвестиционные ценные бумаги		1 328 489	237 428
		50 802 079	37 731 147
Процентные расходы			
Средства клиентов		(17 016 614)	(12 602 959)
Средства кредитных организаций и прочие заемные средства		(6 269 888)	(3 077 124)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 640 972)	(1 937 292)
Задолженность перед ЦБ РФ		(54 895)	(284)
		(24 982 369)	(17 617 659)
Чистый процентный доход		25 819 710	20 113 488
Резерв под обесценение процентных активов	7, 8, 9	(5 015 442)	(1 435 054)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение процентных активов		20 804 268	18 678 434
Комиссионные доходы	21	8 410 268	6 581 953
Комиссионные расходы	21	(1 960 393)	(1 342 755)
Чистые комиссионные доходы		6 449 875	5 239 198
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		2 396 957	(2 029 206)
Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами		7 570	(435 320)
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционной недвижимостью	12	(29 450)	—
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		230 690	280 541
Создание резерва под обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(89 143)	(133 522)
Доходы за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте			
- переоценка валютных статей		(1 227 209)	1 764 758
- торговые операции		1 422 381	(783 854)
Дивидендный доход		37 105	78 676
Прочие доходы		254 654	483 755
Непроцентные доходы/(расходы)		3 003 555	(774 172)
Заработная плата и прочие вознаграждения работникам	22	(8 688 286)	(7 274 424)
Административные расходы	22	(4 136 809)	(4 084 748)
Амортизация	11, 13	(613 533)	(635 972)
Прочие операционные расходы	23	(663 080)	(526 367)
Переоценка недвижимости	11	(34 436)	—
Прочие убытки от обесценения и восстановление /(создание) резервов	20	204 178	(232 000)
Непроцентные расходы		(13 931 966)	(12 753 511)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		16 325 732	10 389 949
Расходы по налогу на прибыль	24	(3 429 029)	(2 072 472)
Прибыль за отчетный год		12 896 703	8 317 477

Прилагаемые примечания 1-34 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.